

工事Pro

～運用マニュアル～

運用するにあたってのワンポイント

営業部/工事部での運用

見積データの検索が様々な条件で検索可能！

すでに入力されている見積データより
検索したい条件を入力後 検索ボタンを押すと！

伝票No.	伝票日付	得意先名	得意先区分	件名	担当者	見積金額	契約済
20080228001	2008/02/28	東京(東通)	東京(東通)	工事 太郎		71,999,000	
20080228000	2008/02/28	東京 様子	東京(東通)	工事 太郎		71,999,000	
20080117000	2007/11/28	東京 様子	東京(東通)	高橋 太郎		71,999,000	
20071218000	2007/12/18	三郷 様子	三郷(三郷)	高橋 太郎		37,000	
20071211001	2007/12/11	三郷 様子	三郷(三郷)	高橋 太郎		37,000	
20071211000	2007/12/11	三郷 様子	三郷(三郷)	高橋 太郎		37,000	
20071211000	2007/12/11	三郷 様子	三郷(三郷)	高橋 太郎		37,000	
20071211000	2007/12/11	三郷 様子	三郷(三郷)	高橋 太郎		37,000	
20071211000	2007/12/11	三郷 様子	三郷(三郷)	高橋 太郎		37,000	

伝票No.	伝票日付	得意先名	得意先区分	件名	担当者	見積金額	契約済
20080702000	2008/02/28	高橋 工事	高橋(高橋)	高橋 太郎	工事 太郎	71,999,000	

検索したい条件を入力し、検索ボタンを押すと瞬時に過去の見積データを検索し確認することができます。EXCELファイルでの管理よりも遥かに作業効率が上がります！

同じような見積書を作成しなくてはいけない！ そんな時でも二度入力することはありません！

まず、コピーしたい見積データを検索しコピーしたい見積データの行をクリック！
次に見積コピーボタンを押すと...

見積入力画面

検索条件(例)を設定せずに検索を行うと全ての見積データを表示します。

得意先	日付	伝票No	件名
担当			
報告先区分			
部署			

見積No.	見積日付	得意先名	件名	担当者	見積金額	契約状況
2006020001	2006/02/28	東栄(経営者用)	東栄(経営者用)	工藤 太郎	71,999,227	
2006020001	2006/02/28	東栄(本通称)	東栄(本通称)	工藤 太郎	71,999,227	
2006050001	2006/05/01	林 幸子	林幸子新築工事	林 幸子	13,000,000	
2006050001	2006/05/01	林 幸子	(新築)東栄ビル新築工事	林 幸子	13,000,000	
20071218000	2007/12/18	山田 花子	アパレル店の仮設トイレ取付工事	山田 花子	17,000	済
20071211001	2007/12/11	山田 花子	物中、倉物取付工事	山田 花子	19,000	
20071211000	2007/10/06	工藤 太郎	物中、倉物取付工事	工藤 太郎	1,279,000	
20071129000	2007/10/06	山田 花子	内外装工事	山田 花子	1,279,000	済
123	2006/02/28	東栄(経営者用)	東栄(経営者用)	工藤 太郎	71,999,227	

見積コピー

選択された見積の内容をそのまま、
見積Noは新規登録状態になります！

御見積書

見積No. 新規登録

得意先 99999 東栄(本通称)

見積日付 2006/02/28

件名 東栄(本通称)

見積金額 71,999,227

No.	工種区分	数量	単価	内訳合計
1	新築工事	1	式	1,216,671
2	修繕工事	1	式	3,249,000
3	外装工事	1	式	9,217,600
4	物中工事	1	式	810,200
5	内装工事	1	式	940,200
6	設備工事	1	式	3,272,300
7	その他工事	1	式	1,811,200
8	修繕、修繕工事	1	式	1,202,000
9	修繕、修繕工事	1	式	322,000
10	修繕工事	1	式	232,000
11	修繕工事	1	式	230,000

見積No. 新規登録

No.	工種区分	工種内訳	工種内訳名	単位	数量	単価	金額	消費税
1	001 新築工事	内装工事	内装工事	㎡	400	900.00	360,000	400,000
2	001 新築工事	シート張	シート張	㎡	400	300.00	120,000	144,000
3	001 新築工事	養生紙、養生シート	養生紙、養生シート	㎡	322.00	400.00	128,800	129,076
4	001 新築工事	新設電気、設置申請費	新設電気、設置申請費	式	1	30,000.00	30,000	30,000
5	001 新築工事	新設電気、電気使用料	新設電気、電気使用料	㎡	4	8,000.00	32,000	32,000
6	001 新築工事	新設水道、設置・接続・ルック工事	新設水道、設置・接続・ルック工事	式	1	45,000.00	45,000	45,000
7	001 新築工事	新設ガス	新設ガス	式	1	35,000.00	35,000	35,000
8	001 新築工事	新設材料分	新設材料分	㎡	10	94,000.00	940,000	940,000
9	001 新築工事	新設トイレ	新設トイレ	個	20	4,200.00	84,000	84,000
10	001 新築工事	新設トイレ	新設トイレ	個	1	35,000.00	35,000	35,000
11	001 新築工事	新設トイレ	新設トイレ	式	1	45,000.00	45,000	45,000
12	001 新築工事	新設トイレ	新設トイレ	式	1	12,000.00	12,000	12,000
13	001 新築工事	新設トイレ	新設トイレ	人工	8	14,500.00	116,000	116,000

同じ内容を二度入力する必要がない為、
作業効率もアップ！顧客への瞬時な対応ができ、
顧客サービスへつながります！